КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  11 .12.2009 г. № 48/427
        г.Нолинск

О принятии к осуществлению части полномочий

органов местного самоуправления поселений

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы администрации Нолинского района по вопросу принятия части полномочий администраций муниципальных образований городских и сельских поселений,  руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области  Нолинская районная Дума решила:

1. Администрации Нолинского муниципального района принять  к осуществлению в 2010-2014 гг. часть полномочий администраций муниципальных образований городских и сельских поселений (далее – администрации поселений) по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселений.

2. Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий по каждому поселению, определить в размере суммы средств, запланированных в бюджете конкретного поселения на данные расходы в очередном финансовом году.

3. Поручить администрации Нолинского района заключить соглашения с администрациями поселений о передаче поселением муниципальному району части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

4. Опубликовать в Сборнике нормативных актов органов местного самоуправления Нолинского района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации района (Грудцын Н.Н.)

Глава Нолинского района

В. А.Зыкина

Подготовлено: начальник юридического отдела О.И.Халевина
Направить: РД-3, АНР, МО-10